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Uppdrag att utvärdera PrevenTell  

Regeringens beslut 
Regeringen ger Myndigheten för vård- och omsorgsanalys i uppdrag att ut-
värdera hjälptelefonen PrevenTell och det utbildningsprogram för yrkesverk-
samma som bedrivs av ANOVA vid Karolinska universitetssjukhuset. I upp-
draget ingår att undersöka hur verksamheten har bedrivits i förhållande till 
vad som anges i regeringens beslut om beviljande av medel, verksamhetens 
ekonomiska förutsättningar samt möjligheten för landstingen att med egna 
medel utveckla verksamheten på nationell nivå. 

För uppdragets genomförande får Myndigheten för vård- och omsorgsanalys 
använda högst 800 000 kronor under 2018. Kostnaderna ska belasta utgifts-
område 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering, anslaget 3:1 
Särskilda jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsinsatser efter 
regeringsbeslut. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition ställd till Kam-
markollegiet. Rekvisitionen ska lämnas senast den 1 december 2018. Medel 
som inte har använts för avsett ändamål ska betalas tillbaka till Kammar-
kollegiet senast den 29 mars 2019. En ekonomisk redovisning ska lämnas till 
Kammarkollegiet senast den 29 mars 2019.  

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 
den 29 mars 2019. Rekvisition, återbetalning och redovisningar ska hänvisa 
till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet 
Stöd till behandling mot sexuellt våld är en del i regeringens arbete för att 
förhindra allvarliga brott riktade mot framför allt kvinnor och barn. Det är 
viktigt att förövare erbjuds adekvata behandlingsinsatser för att risken för 
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återfall i sexualbrott ska minska. I förebyggande syfte bör även personer som 
upplever att de är i riskzonen att begå sexuella övergrepp få behandling för 
att förhindra eller minska risken för att fler drabbas. Stödet till PrevenTell är 
en viktig del i detta arbete.  

ANOVA (tidigare CASM – Centrum för Andrologi och Sexualmedicin) är 
ett centrum för klinisk utredning och behandling inom områdena andrologi, 
sexualmedicin och transmedicin. 

Med stöd av regeringen startade ANOVA vid Karolinska universitets-
sjukhuset 2012 PrevenTell, en nationell hjälptelefon för att förebygga 
sexuellt våld. Den vänder sig till personer med självupplevt riskbeteende, 
tvångsmässig upptagenhet av sexuella tankar och handlingar, sexuellt intresse 
för barn och impulser att tvinga någon till sex. Även närstående och 
vårdgivare kan via PrevenTell få råd och hjälp att hantera frågor kring 
sexuellt våld och oro för sexuella övergrepp. ANOVA utbildar också 
yrkesverksamma inom hälso- och sjukvården som kommer i kontakt med 
personer som utövar eller riskerar att utöva sexuellt våld. 

Närmare om uppdraget 
Regeringen har sedan 2014 gett bidrag till ANOVA i syfte att utveckla den 
nationella hjälptelefonen PrevenTell m.m. Samtidigt rör PrevenTell med till-
hörande behandlings- och utbildningsverksamhet vårdbehov inom landsting-
ens ansvarsområde. Det finns behov av att undersöka hur det statliga 
bidraget till ANOVA/Karolinska universitetssjukhuset påverkar alternativa  

  



3 (3) 

 
 

finansierings- och verksamhetsformer på lång sikt och hur en nationell hjälp-
telefon kan fungera i sjukvårdssystemet. Det är även av vikt att genomlysa 
vilket genomslag verksamheten har fått och kan få på nationell nivå.  

 

På regeringens vägnar 

  

Lena Hallengren  

 Astrid Hofslagare 
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